PRESS RELEASE
2024 年 7 ⽉ 22 ⽇

報道機関 各位

「医学⽣ガザへ⾏く」上映会について

⻑崎⼤学附属図書館医学分館において、下記のとおり、映画「医学⽣ガザへ⾏く」を上映します。

これは、救急外科医になる夢を叶えるために、パレスチナのガザ地区に留学したイタリア⼈医学⽣の

葛藤や成⻑を描くドキュメンタリー映画で、ユナイテッドピープル株式会社が実施する全国 47 ⼤学無料

上映キャンペーンを利⽤し、本学図書館医学分館が上映会を実施します。

九州では、九州⼤学と本学の２⼤学のみでの上映となっております。

本学は、⽇本初の⻄洋医学伝習を創基とし、戦争・被爆による壊滅の体験を経て、⼈々が『平和』に共

存する世界を実現するという積極的な意志の下に教育・研究を⾏って参りました。本映画は、医学⽣の活

動をとおして、１⽇も早く平和が訪れること願って無料上映されることとなっております。

本学におきましても、医学部⽣を中⼼に多くの学⽣の参加を呼び掛けておりますので、ぜひ取材いた

だき⼤学の取組を貴媒体において広く周知願います（取材いただく場合は、7 ⽉ 29 ⽇（⽉）までに以下

の担当までご連絡ください）。

記

⽇ 時︓2024 年 7 ⽉ 30 ⽇（⽕）

1 回⽬ 10︓30〜12︓00  2 回⽬ 17︓30〜19︓00

場 所︓⻑崎⼤学附属図書館医学分館 １F パソコン室

対 象︓⻑崎⼤学の学⽣、教職員

【本リリースに関するお問い合わせ先・取材申し込み】

学術情報部 学術情報管理課 学術情報管理班 (医学分館)  松⽥、浜⼝

E-mail︓medlib@ml.nagasaki-u.ac.jp TEL︓095-819-7013

【参考情報】

 ・学⽣向けチラシ（別紙）

 ・⼤学 HP（https://www.lb.nagasaki-u.ac.jp/event/9833/）

 ・ユナイテッドピープル『医学⽣ ガザへ⾏く』全国 47 ⼤学無料

上映キャンペーンサイト（https://unitedpeople.jp/archives/4810）

⼤学 HP

 キャンペーン HP

医学分館 映画上映会

  上映時間： 1回目 10：30～12：00   2回目 17：30～19：00

  Screening Time:  1st 10:30-12:00,  2nd 17:30-19:00

  ◆各回先着 30名 / 30 for each session ◆

(first-come-first-served basis)

   場所： 長崎大学附属図書館医学分館 1Fパソコン室

   Venue: Nagasaki University Medical Library, 1F Computer Room

参加無料

要申込

application

is required

Medical Library Film Screening

free

screening

30

/ 7
 TUE

お申込フォーム

Application

Form